– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

DONGJIANG ENVIRONMENTAL COMPANY LIMITED*

東江環保股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：00895）

海外監管公告

以下為東江環保股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「東江環保股份有
限公司關於簽訂涉縣循環經濟示範中心項目合同書的公告」。

承董事會命
東江環保股份有限公司

劉韌

董事長

中華人民共和國
廣東省深圳市
2018年5月18日

於本公告日期，本公司董事會由三位執行董事劉韌先生、李永鵬先生及張凱先生；
三位非執行董事劉伯仁先生、鄧謙先生及黃藝明先生；及三位獨立非執行董事
黃顯榮先生、曲久輝先生及朱征夫先生組成。

* 僅供識別

– 2 –

股票代碼：002672 股票簡稱：東江環保 公告編號：2018-39

東江環保股份有限公司

關於簽訂涉縣循環經濟示範中心項目

合同書的公告

本公司及董事會全體成員保證信息披露的內容真實、準確、完整，沒有虛假記載、
誤導性陳述或重大遺漏。

特別提示：

1、 本次公司簽署的《合同書》（以下簡稱「合同書」）屬於雙方合作意願和基本原則
的約定，本次合作具體事宜以後續實際簽署的協議為準；

2、 本次簽署的《合同書》不構成關聯交易，不構成重大資產重組；

3、 本協議涉及的各項具體事項，公司將嚴格按照深圳證券交易所和本公司《公司
章程》的有關規定，履行相應的審議程序和信息披露義務。

一、 協議簽署情況

2018年 5月16日，東江環保股份有限公司（以下簡稱「公司」）與河北省邯鄲市涉
縣龍西工業聚集區管理委員會簽訂《合同書》，雙方就推進涉縣循環經濟示範
中心投資事宜達成合作意向。

二、 協議對方的基本情況

邯鄲市為河北省重要城市之一，工業門類較為齊全，產業經濟基礎雄厚，為
全國重要的冶金、電力、煤炭、建材、紡織、日用陶瓷、白色家電生產基地。
其中涉縣位於河北省西南部，晉冀豫三省交界處，礦產資源豐富，多次被評
為「中國最具投資潛力中小城市百強」。本協議項目所在地在邯鄲市涉縣龍西
工業聚集區內，該工業區為省級循環經濟產業示範區的重要組成部分，是河
北省承接京津功能疏解和產業轉移功能的 40個重要平台之一。本協議的簽署
對方為河北省邯鄲市涉縣龍西工業聚集區管理委員會，是龍西工業聚集區的
綜合管理機構，具備良好的信用支付能力及履約能力。

– 3 –

三、 協議的主要內容

甲方： 河北省邯鄲市涉縣龍西工業聚集區管理委員會

乙方： 東江環保股份有限公司

依照國家相關法律法規的規定，秉承平等、自願、公平和誠信的原則，經甲乙
雙方友好協商，雙方就推進涉縣循環經濟示範中心投資事宜協商一致，達成
如下協議：

（一） 項目名稱：涉縣循環經濟示範中心

（二） 實施主體：由乙方作為控股股東成立的項目公司

（三） 項目地址：邯鄲市涉縣龍西工業聚集區內

（四） 建設規模：項目年處理工業固體廢物總規模約 15萬噸，分期建設（以最終
環評批復為準）。擬建設內容：含資源化利用、焚燒、填埋、物化固化、
研發中心、檢測中心、應急中心、培訓中心（以最終環評批復為準）。

（五） 項目總投資：預計6億元，分期投資、分期建設（以立項批復為準）；

（六） 項目用地：在乙方取得項目環評批復後，甲方同意以招、拍、掛的形式
向乙方出讓土地不低於200畝（根據項目建設計劃分期予以保障），項目
用地需符合行業工業用地標準（實際用地位置及面積以甲方規劃部門審
定的規劃紅線圖為準），後期預留用地約 300畝。

（七） 甲方成立由縣級領導牽頭的項目推進小組，為項目提供「一站式」優質服
務，依法積極協調解決項目投資建設的有關矛盾與問題，依法協助乙方
辦理本項目各項手續。

（八） 乙方承諾於本協議簽署後30個工作日內，在項目所在地成立由乙方控股（持
股比例不低於 60%）的具有獨立法人資格的項目公司（公司成立後乙方的
權利與義務由項目公司承接或履行）。

– 4 –

四、 對公司的影響

邯鄲市為河北省重要城市之一，工業門類較為齊全，產業經濟基礎雄厚，為
全國重要的冶金、電力、煤炭、建材、紡織、日用陶瓷、白色家電生產基地。
近年來，邯鄲市經濟保持穩定快速增長，隨著一批重大產業項目建成投產，
預計未來幾年，該區域危廢產生量將會快速增長；此外邯鄲市特別是涉縣龍
西工業園為承接河北省雄安產業轉移的重要區域，未來將引入較多化工企業，
工業危廢市場前景廣闊。而目前河北省特別是邯鄲市仍缺乏較為成熟大型的
工業危廢綜合處置基地，處置能力較為不足。

本次簽約項目規劃擬建成大型工業危廢綜合處置示範中心，年處理工業固體
廢物總規模為 15萬噸，將會分期建設，一期建設預計規模為 7萬噸╱年，包括
焚燒2萬噸╱年、填埋 4萬噸╱年、物化 1萬噸╱年（以最終環評批復為準）。通過
實施本項目，可承接邯鄲市乃至河北省的工業廢物處理業務，提升公司在京
津冀區域的市場佔有率；此外，該項目包含危廢填埋處理方式，屬於市場稀
缺產能，將進一步完善公司在京津冀區域的業務鏈條及核心競爭力，同時將
與公司於河北省衡水市、唐山市危廢處理項目形成有效協同，完善公司在京
津冀地區的產業佈局，為公司未來長遠發展積聚後勁並打下堅實基礎。

五、 風險提示

1、 本協議為公司建設項目的框架指導性協議，具體投資安排、投資進度等
尚不確定；且本項目尚未完成可行性研究分析和決策程序，所涉及的擬
投資金額、建設規模均為預估數據。公司將根據未來簽訂的相關合同，
履行相關審議程序，並根據事項進展情況及時履行信息披露義務。

2、 本項目投資是基於公司戰略發展的需要及對行業市場前景的判斷，但行
業的發展趨勢及市場行情的變化、經營團隊的業務拓展能力等均存在一
定的不確定性，並將對未來經營效益的實現產生不確定性影響。

3、 本項目的運作有賴於多方密切合作，未來能否達到合作預期，尚存在不
確定性。

4、 公司尚須通過招、拍、掛出讓方式獲得協議約定的項目宗地，項目開工
建設及生產經營所需的立項、環評、規劃、用地、建設施工及經營資質
等報批事項，還需獲得有關主管部門批復，能否落地實施具有不確定性。

– 5 –

公司鄭重提示投資者理性投資，注意投資風險。公司將按規定及時披露相關進展

情況。

特此公告。

東江環保股份有限公司董事會

2018年5月17日